

ORÇAMENTO ART/RRT Nº: 20152365860				BDI já incluso no orçamento: 27,01%			
Tomador: MUNICÍPIO DE CORONEL VIVIDA - PR				quarta-feira, 13 de maio de 2015		Encargos sociais s/ m.o.	
Programa: 0				Nº do contrato: 2015-yy / 0		88,52% (hora)	
Empreendimento: REPERFILAMENTO COM C.B.U.Q EM RUAS DO PERIMETRO URBANO CONF PROJETO						50,76% (mês)	
ITEM	DESCRIÇÃO DO SERVIÇO	UNID.	QUANT.	R\$ 730.969,03		*Fonte	CÓDIGO SINAPI (se for outra tabela descrevê-la)
				UNITÁRIO	TOTAL		
<b>1</b>	<b>PLACA DE OBRA</b>				<b>889,65</b>		
1.1	Placa de Obra em chapa de aço galvanizado (2x1,25 padrão caixa)	m²	2,50	355,86	889,65		74209/1
<b>2</b>	<b>SERVIÇOS PRELIMINARES (RUA CLEVELANDIA - Entre as Ruas Zeferino Poletto e Celeste Foppa) E=3cm</b>				<b>5.674,03</b>		
2.1	Limpeza de superfície com jato de pressão de ar e água	m²	3.169,85	1,79	5.674,03		73806/1
<b>3</b>	<b>PAVIMENTAÇÃO - PISTA DE ROLAGEM (RUA CLEVELANDIA - Entre as Ruas Zeferino Poletto e Celeste</b>				<b>67.994,40</b>		
3.1	Pintura de Ligação com Emulsão RR-1C	m²	3.169,85	1,63	5.166,86		72942
3.2	Fabricação e aplicação de concreto betuminoso usinado a quente (CBUQ), CAP 50/70, exclusive transporte	ton	237,74	252,97	60.141,09		72965
3.3	Transporte local de massa asfáltica - pavimentação urbana (DMT=25km)	m³Xkm	2.377,39	1,13	2.686,45		83357
<b>4</b>	<b>SERVIÇOS PRELIMINARES (RUA DESEMBARGADOR MOTTA -Entre a Rua iguaçu e Rua Dr Ubaldino do</b>				<b>2.205,28</b>		
4.1	Limpeza de superfície com jato de pressão de ar e água	m²	1.232,00	1,79	2.205,28		73806/1
<b>5</b>	<b>PAVIMENTAÇÃO - PISTA DE ROLAGEM (RUA DESEMBARGADOR MOTTA -Entre a Rua iguaçu e Rua Dr</b>				<b>26.426,71</b>		
5.1	Pintura de Ligação com Emulsão RR-1C	m²	1.232,00	1,63	2.008,16		72942
5.2	Fabricação e aplicação de concreto betuminoso usinado a quente (CBUQ), CAP 50/70, exclusive transporte	ton	92,40	252,97	23.374,43		72965
5.3	Transporte local de massa asfáltica - pavimentação urbana (DMT=25km)	m³Xkm	924,00	1,13	1.044,12		83357
<b>6</b>	<b>SERVIÇOS PRELIMINARES (RUA DUQUE DE CAXIAS-Entre a Avenida Generoso Marques e Rua Dr Ubaldino</b>				<b>6.515,60</b>		
6.1	Limpeza de superfície com jato de pressão de ar e água	m²	3.640,00	1,79	6.515,60		73806/1
<b>7</b>	<b>PAVIMENTAÇÃO - PISTA DE ROLAGEM (RUA DUQUE DE CAXIAS-Entre a Avenida Generoso Marques e Rua</b>				<b>78.078,91</b>		
7.1	Pintura de Ligação com Emulsão RR-1C	m²	3.640,00	1,63	5.933,20		72942
7.2	Fabricação e aplicação de concreto betuminoso usinado a quente (CBUQ), CAP 50/70, exclusive transporte	ton	273,00	252,97	69.060,81		72965
7.3	Transporte local de massa asfáltica - pavimentação urbana (DMT=25km)	m³Xkm	2.730,00	1,13	3.084,90		83357
<b>8</b>	<b>SERVIÇOS PRELIMINARES (RUA DOUTOR RUI BARBOSA - Entre a Avenida Generoso Marques e Rua</b>				<b>4.260,20</b>		
8.1	Limpeza de superfície com jato de pressão de ar e água	m²	2.380,00	1,79	4.260,20		73806/1
<b>9</b>	<b>PAVIMENTAÇÃO - PISTA DE ROLAGEM RUA DOUTOR RUI BARBOSA - Entre a Avenida Generoso Marques</b>				<b>51.051,60</b>		
9.1	Pintura de Ligação com Emulsão RR-1C	m²	2.380,00	1,63	3.879,40		72942
9.2	Fabricação e aplicação de concreto betuminoso usinado a quente (CBUQ), CAP 50/70, exclusive transporte	ton	178,50	252,97	45.155,15		72965
9.3	Transporte local de massa asfáltica - pavimentação urbana (DMT=25km)	m³Xkm	1.785,00	1,13	2.017,05		83357
<b>10</b>	<b>SERVIÇOS PRELIMINARES (RUA DOUTOR UBALDINO DO AMARAL - Entre a Rua Tiradentes e Rua Dr Rui</b>				<b>9.472,68</b>		
10.1	Limpeza de superfície com jato de pressão de ar e água	m²	5.292,00	1,79	9.472,68		73806/1
<b>11</b>	<b>PAVIMENTAÇÃO - PISTA DE ROLAGEM (RUA DOUTOR UBALDINO DO AMARAL - Entre a Rua Tiradentes e</b>				<b>113.514,72</b>		

ORÇAMENTO ART/RRT Nº: 20152365860				BDI já incluso no orçamento: 27,01%		Encargos sociais s/ m.o.  88,52% (hora)  50,76% (mês)	
Tomador: MUNICÍPIO DE CORONEL VIVIDA - PR				quarta-feira, 13 de maio de 2015			
Programa: 0				Nº do contrato: 2015-yy / 0			
Empreendimento: REPERFILAMENTO COM C.B.U.Q EM RUAS DO PERIMETRO URBANO CONF PROJETO							
ITEM	DESCRIÇÃO DO SERVIÇO	UNID.	QUANT.	R\$ 730.969,03		*Fonte	CÓDIGO SINAPI (se for outra tabela descrevê-la)
				UNITÁRIO	TOTAL		
11.1	Pintura de Ligação com Emulsão RR-1C	m²	5.292,00	1,63	8.625,96		72942
11.2	Fabricação e aplicação de concreto betuminoso usinado a quente (CBUQ), CAP 50/70, exclusive transporte	ton	396,90	252,97	100.403,79		72965
11.3	Transporte local de massa asfáltica - pavimentação urbana (DMT=25km)	m³Xkm	3.969,00	1,13	4.484,97		83357
14	SERVIÇOS PRELIMINARES (RUA DUQUE DE CAXIAS - Entre a Avenida Generoso Marque e Rua Barão do				2.054,92		
14.1	Limpeza de superfície com jato de pressão de ar e água	m²	1.148,00	1,79	2.054,92		73806/1
15	PAVIMENTAÇÃO - PISTA DE ROLAGEM (RUA DUQUE DE CAXIAS - Entre a Avenida Generoso Marque e Rua				24.624,89		
15.1	Pintura de Ligação com Emulsão RR-1C	m²	1.148,00	1,63	1.871,24		72942
15.2	Fabricação e aplicação de concreto betuminoso usinado a quente (CBUQ), CAP 50/70, exclusive transporte	ton	86,10	252,97	21.780,72		72965
15.3	Transporte local de massa asfáltica - pavimentação urbana (DMT=25km)	m³Xkm	861,00	1,13	972,93		83357
16	SERVIÇOS PRELIMINARES (RUA BARÃO DO CERRO AZUL - Entre a Rua Duque de Caxias e Rua Dr Rui				1.627,83		
16.1	Limpeza de superfície com jato de pressão de ar e água	m²	909,40	1,79	1.627,83		73806/1
17	PAVIMENTAÇÃO - PISTA DE ROLAGEM (RUA BARÃO DO CERRO AZUL - Entre a Rua Duque de Caxias e				19.508,12		
17.1	Pintura de Ligação com Emulsão RR-1C	m²	909,40	1,63	1.482,32		72942
17.2	Fabricação e aplicação de concreto betuminoso usinado a quente (CBUQ), CAP 50/70, exclusive transporte	ton	68,21	252,97	17.255,08		72965
17.3	Transporte local de massa asfáltica - pavimentação urbana (DMT=25km)	m³Xkm	682,05	1,13	770,72		83357
18	SERVIÇOS PRELIMINARES (RUA PRESIDENTE KENNEDY - Entre a Rua 15 de Novembro e Rua Clevelandia)				896,79		
18.1	Limpeza de superfície com jato de pressão de ar e água	m²	501,00	1,79	896,79		73806/1
19	PAVIMENTAÇÃO - PISTA DE ROLAGEM (RUA PRESIDENTE KENNEDY - Entre a Rua 15 de Novembro e Rua				10.747,84		
19.1	Pintura de Ligação com Emulsão RR-1C	m²	501,00	1,63	816,63		72942
19.2	Fabricação e aplicação de concreto betuminoso usinado a quente (CBUQ), CAP 50/70, exclusive transporte	ton	37,58	252,97	9.506,61		72965
19.3	Transporte local de massa asfáltica - pavimentação urbana (DMT=25km)	m³Xkm	375,75	1,13	424,60		83357
22	SERVIÇOS PRELIMINARES (RUA BENJAMIN BORDIN - Entre as Ruas Dona Rosa Stédile e Rua Luiz Ferri)				3.195,15		
22.1	Limpeza de superfície com jato de pressão de ar e água	m²	1.785,00	1,79	3.195,15		73806/1
23	PAVIMENTAÇÃO - PISTA DE ROLAGEM (RUA BENJAMIN BORDIN - Entre as Ruas Dona Rosa Stédile e Rua				38.289,96		
23.1	Pintura de Ligação com Emulsão RR-1C	m²	1.785,00	1,63	2.909,55		72942
23.2	Fabricação e aplicação de concreto betuminoso usinado a quente (CBUQ), CAP 50/70, exclusive transporte	ton	133,88	252,97	33.867,62		72965
23.3	Transporte local de massa asfáltica - pavimentação urbana (DMT=25km)	m³Xkm	1.338,75	1,13	1.512,79		83357
24	SERVIÇOS PRELIMINARES (RUA LUIZ FERRI - Entre as Ruas Benjamin Bordin e Avenida Generoso				4.081,20		
24.1	Limpeza de superfície com jato de pressão de ar e água	m²	2.280,00	1,79	4.081,20		73806/1

ORÇAMENTO ART/RRT Nº: 20152365860				BDI já incluso no orçamento: 27,01%		Encargos sociais s/ m.o.  88,52% (hora) 50,76% (mês)	
Tomador: MUNICÍPIO DE CORONEL VIVIDA - PR				quarta-feira, 13 de maio de 2015			
Programa: 0				Nº do contrato: 2015-yy / 0			
Empreendimento: REPERFILAMENTO COM C.B.U.Q EM RUAS DO PERIMETRO URBANO CONF PROJETO							
ITEM	DESCRIÇÃO DO SERVIÇO	UNID.	QUANT.	R\$	730.969,03	*Fonte	CÓDIGO SINAPI (se for outra tabela descrevê-la)
				UNITÁRIO	TOTAL		
25	PAVIMENTAÇÃO - PISTA DE ROLAGEM (RUA LUIZ FERRI - Entre as Ruas Benjamin Bordin e Avenida				48.906,57		
25.1	Pintura de Ligação com Emulsão RR-1C	m²	2.280,00	1,63	3.716,40		72942
25.2	Fabricação e aplicação de concreto betuminoso usinado a quente (CBUQ), CAP 50/70, exclusive transporte	ton	171,00	252,97	43.257,87		72965
25.3	Transporte local de massa asfáltica - pavimentação urbana (DMT=25km)	m³Xkm	1.710,00	1,13	1.932,30		83357
26	SERVIÇOS PRELIMINARES (RUA JOSÉ DE LIMA PACHECO - Entre as Ruas Padre Anchieta e Canteiro				916,48		
26.1	Limpeza de superfície com jato de pressão de ar e água	m²	512,00	1,79	916,48		73806/1
27	PAVIMENTAÇÃO - PISTA DE ROLAGEM (RUA JOSÉ DE LIMA PACHECO - Entre as Ruas Padre Anchieta e				10.982,53		
27.1	Pintura de Ligação com Emulsão RR-1C	m²	512,00	1,63	834,56		72942
27.2	Fabricação e aplicação de concreto betuminoso usinado a quente (CBUQ), CAP 50/70, exclusive transporte	ton	38,40	252,97	9.714,05		72965
27.3	Transporte local de massa asfáltica - pavimentação urbana (DMT=25km)	m³Xkm	384,00	1,13	433,92		83357
28	SERVIÇOS PRELIMINARES (RUA PADRE ANCHIETA - Entre as Ruas da Liberdade e Rua Romário Martins)				6.358,08		
28.1	Limpeza de superfície com jato de pressão de ar e água	m²	3.552,00	1,79	6.358,08		73806/1
29	PAVIMENTAÇÃO - PISTA DE ROLAGEM RUA PADRE ANCHIETA - Entre as Ruas da Liberdade e Rua				87.924,88		
29.1	Pintura de Ligação com Emulsão RR-1C	m²	3.552,00	1,63	5.789,76		72942
29.2	Fabricação e aplicação de concreto betuminoso usinado a quente (CBUQ), CAP 50/70, exclusive transporte	ton	310,80	252,97	78.623,08		72965
29.3	Transporte local de massa asfáltica - pavimentação urbana (DMT=25km)	m³Xkm	3.108,00	1,13	3.512,04		83357
30	SERVIÇOS PRELIMINARES (RUA DR FRANCISCO BELTRÃO - Entre as Ruas Padre Anchieta e Rua José de				4.418,44		
30.1	Limpeza de superfície com jato de pressão de ar e água	m²	2.468,40	1,79	4.418,44		73806/1
31	PAVIMENTAÇÃO - PISTA DE ROLAGEM (RUA DR FRANCISCO BELTRÃO - Entre as Ruas Padre Anchieta e				52.947,80		
31.1	Pintura de Ligação com Emulsão RR-1C	m²	2.468,40	1,63	4.023,49		72942
31.2	Fabricação e aplicação de concreto betuminoso usinado a quente (CBUQ), CAP 50/70, exclusive transporte	ton	185,13	252,97	46.832,34		72965
31.3	Transporte local de massa asfáltica - pavimentação urbana (DMT=25km)	m³Xkm	1.851,30	1,13	2.091,97		83357
32	SERVIÇOS PRELIMINARES (RUA DESEMBARGADOR MOTTA - Entre as Ruas Curitiba e Rua Pedro Poleze)				2.720,26		
32.1	Limpeza de superfície com jato de pressão de ar e água	m²	1.519,70	1,79	2.720,26		73806/1
33	PAVIMENTAÇÃO - PISTA DE ROLAGEM (RUA DESEMBARGADOR MOTTA - Entre as Ruas Curitiba e Rua				32.598,58		
33.1	Pintura de Ligação com Emulsão RR-1C	m²	1.519,70	1,63	2.477,11		72942
33.2	Fabricação e aplicação de concreto betuminoso usinado a quente (CBUQ), CAP 50/70, exclusive transporte	ton	113,98	252,97	28.833,52		72965
33.3	Transporte local de massa asfáltica - pavimentação urbana (DMT=25km)	m³Xkm	1.139,78	1,13	1.287,95		83357
36	SERVIÇOS PRELIMINARES (RUA ANGELO PERUZZO - Com Inicio na Rua Honorato Nepomuceno até o final				930,80		

ORÇAMENTO ART/RRT Nº: 20152365860				BDI já incluso no orçamento: 27,01%			
Tomador: MUNICÍPIO DE CORONEL VIVIDA - PR				quarta-feira, 13 de maio de 2015		Encargos sociais s/ m.o.	
Programa: 0				Nº do contrato: 2015-yy / 0		88,52% (hora)	
Empreendimento: REPERFILAMENTO COM C.B.U.Q EM RUAS DO PERIMETRO URBANO CONF PROJETO						50,76% (mês)	
ITEM	DESCRIÇÃO DO SERVIÇO	UNID.	QUANT.	R\$ 730.969,03		*Fonte	CÓDIGO SINAPI (se for outra tabela descrevê-la)
				UNITÁRIO	TOTAL		
36.1	Limpeza de superfície com jato de pressão de ar e água	m²	520,00	1,79	930,80		73806/1
37	PAVIMENTAÇÃO - PISTA DE ROLAGEM (RUA ANGELO PERUZZO - Com Inicio na Rua Honorato				11.154,13		
37.1	Pintura de Ligação com Emulsão RR-1C	m²	520,00	1,63	847,60		72942
37.2	Fabricação e aplicação de concreto betuminoso usinado a quente (CBUQ), CAP 50/70, exclusive transporte	ton	39,00	252,97	9.865,83		72965
37.3	Transporte local de massa asfáltica - pavimentação urbana (DMT=25km)	m³Xkm	390,00	1,13	440,70		83357
TOTAL				R\$	730.969,03		

Responsável Técnico de(o)(a) MUNICÍPIO DE CORONEL VIVIDA - PR  
Carimbo e Assinatura